
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 2545/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rossini Marta
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: PIZZI FIAMMA

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 DI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI PER IMPORTI PARI O SUPERIORI A UN MILIONE DI EURO 
DELLA A.S.S.T. SANTI PAOLO E CARLO DI MILANO

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE
Richiamati:
 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50   “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
 Il Decreto 16 gennaio 2018 , n. 14  del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ad oggetto:” 

Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale 
dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 
annuali e aggiornamenti annuali”;

 il DPCM 2018 che individua le categorie merceologiche di quasi esclusiva competenza, salvo soglie 
esplicitamente individuate dallo stesso, delle Centrali di Committenza Nazionali e Regionali;

Premesso che
 l’art. 21, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che “le amministrazioni aggiudicatrici 

adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali”;

 il comma 6 della norma in parola dispone che “il programma biennale ed i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 
40.000,00 euro”; stabilendo inoltre che “le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di 
ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture di beni e servizi d’importo superiore a 1 milione di euro 
che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui 
all’articolo 9 co. 2 del decreto legge 24 aprile 2014 n° 66” (soggetti aggregatori);

 in conformità a quanto disposto dal comma 8 – art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, il Ministro delle 
infrastrutture e trasporti ha approvato con il Decreto 16 gennaio 2018, n. 14 il “Regolamento recante 
procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 
pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 
aggiornamenti annuali”; decreto pubblicato sulla G.U. n. 57 del 09/03/2018;

Tenuto conto della delibera1386 del 8/06/2022 con la quale è stata approvata la programmazione biennale 
degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2022/2023 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi Paolo e 
Carlo di Milano;

Richiamata la nota protocollo G1.2022.0036404 del 14.09.2022 della Direzione Generale Welfare Sistemi 
informativi e governo beni e servizi, avente ad oggetto “Istruzioni per l'invio della programmazione biennale 
acquisti beni e servizi da inviare al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori – D.Lgs 50/2016 - Art. 21 – comma 
6 - e caricamento del modello in SCRIBA”;

Tenuto conto della comunicazione agli atti della S.C Tecnico Patrimoniale in data 17 ottobre 2021 con la quale 
viene confermata l’assenza di procedure superiori ad € 1.000.000,00 relative ad acquisizione di beni e servizi da 
inserire nella programmazione biennale di che trattasi;

Esaminato il prospetto del programma biennale 2023-2024 contenente gli acquisti di beni e servizi di questa 
ASST di importo stimato pari o superiore a un milione di Euro (All.1), allegato alla presente  delibera, 
predisposto dalla SC Provveditorato conformemente  alle disposizioni previste dalla normativa suindicata e in 
linea con la programmazione acquisti realizzata attraverso la piattaforma regionale denominata “Modulo Di 
Programmazione” messa a disposizione da ARIA Spa e ritenuto meritevole di approvazione;

Considerato che l'ASST Santi Paolo e Carlo si riserva di apportare successive modifiche ed integrazioni alla 
programmazione ex art. 21 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. , nelle modalità e i casi previsti dalla vigente 
normativa";

Ritenuto per le motivazioni e ragioni sopra espresse di adottare il “Programma Biennale 2023-2024 degli 
acquisti di forniture e servizi di importo stimato pari o superiore a un milione di Euro (All.1)”;

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione 
del presente provvedimento;

Su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, il quale attesta la legittimità del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-
Sanitario;

tutto questo premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione;

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di approvare il programma biennale 2023-2024 di forniture di beni e servizi per importi pari o superiori 
a un milione di Euro (All. 1);

2. di dare atto che il programma biennale 2023-2024 delle acquisizioni di forniture di beni e servizi 
d’importo superiore a un milione di Euro verrà comunicato al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all’art. 
9, comma 2, del Decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 
giugno 2014 n. 89 e anche sul portale SCRIBA, secondo le modalità indicate nella nota la nota prot. 
G1.2022.0036404 del 14.09.2022;

3. di dare atto che il presente provvedimento non presenta oneri di spesa;

4. di pubblicare i prospetti della programmazione di cui al punto 1  nell’Albo aziendale e sul sito 
istituzionale dell’Azienda, nell’apposita sezione Amministrazione trasparente- sezione  Bandi di gara e 
contratti;

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Provveditorato  in 
qualità di Responsabile del Procedimento;

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17, comma 6, della L.R. n. 33  del 30 dicembre 2009 e ss. mm. ii.

Pagina 3 di 5



ALLEGATO 1 

Amministrazione

Codice Fiscale
 

Amministrazio
ne

Codice IPA 
Amministr

azione
Dipartimento Ufficio Regione Provincia Indirizzo Telefono

Indirizzo
 mail

Indirizzo PEC Nome Cognome Codice fiscale Telefono
Indirizzo

mail

ASST SANTI PAOLO E CARLO 09321970965 asstspc Amministrativo Gestione Acquisti Lombardia MI Via A. Di Rudinì n. 8 02/8184.1  protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it  protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it Paolo Pelliccia PLLPLA88B08E951J  tel. 02/8184.5017 – tel.02/4022.2559 paolo.pelliccia@asst-santipaolocarlo.it

Amministrazione Referente dei dati di programmazione

PAGINA 1 DI 2

Pagina 4 di 5



ALLEGATO 1

Numero intervento CUI Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito

Annualità nella quale 
si prevede di dare 

avvio alla procedura 
di acquisto

 
Identificativo 

della 
procedura di 

acquisto

Codice CUP Lotto 
funzionale 

Importo 
stimato lotto  

Ambito geografico di 
esecuzione dell'Acquisto 

(Regione/i)

Codice 
eventuale 

CUP 
master 

Settore CPV Descrizione Acquisto Conformità 
ambientale

Priorità Codice fiscale responsabile 
procedimento (RUP)

Cognome 
responsabile 

procedimento  
(RUP)

Nome 
responsabile 
procediment

o (RUP)

Quantità Unità di misura Durata del contratto
Stima costi 
Programma 
Primo anno

Stima costi 
Programma 

Secondo anno

Costi su annualità 
successive 

Stima costi 
Programma

Totale

Apporto di 
capitale privato - 

Importo

Apporto di 
capitale 
privato - 
Tipologia

Si intende delegare a 
Centrale di 

Committenza o 
Soggetto Aggregatore 

la procedura di 
acquisto

Codice AUSA 
Amministrazi
one delegata

Denominazione 
Amministrazione 

delegata

codice codice anno (aaaa) anno (aaaa) codice codice si/no valore Testo codice forniture / servizi tabella CPV testo si/no livello 1-3 testo testo testo numero testo numero in mesi valore valore valore valore( somma) valore testo si/no codice testo
F09321970965202300001 09321970965 2023 2023 no ITC4C forniture 33182000-9 DISPOSITIVI CARDIACI IMPIANTABILI E RELATIVI CATETERE no 1 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 24 930.711,50 1.861.423,00 0,00 2.792.134,50 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA

F09321970965202200064 09321970965 2022 2023 no ITC4C forniture 33124110-9
FORNITURA DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER MICROBIOLOGIA, OCCORRENTE AD ENTRAMBI I LABORATORI DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO: CONTRATTO “PONTE” PER IL SERVICE DI UN SISTEMA 
DIAGNOSTICO PER COLTURE BATTERIOLOGICHE E MICOLOGICHE PER LA RICERCA DI MICROORGANISMI IN MATERIALI BIOLOGICI, PIASTRE E TERRENI DI SEMINA, REAGENTI ED ACCESSORI_ SISTEMI 
DIAGNOSTICI PER IL SETTORE DI BATTERIOLOGIA_ E PER IL SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER I SETTORI DI MICOLOGIA E MICOBATTERIOLOGIA E LO STUDIO DI MICRORGANISMI DI RARO 
RISCONTRO_ SISTEMA DIAGNOSTICO PER L’IDENTIFICAZIONE DI BATTERI E MIC IN AUTOMAZIONE 

no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 48 281.409,00 375.212,00 844.228,00 1.500.849,00 € 0,00 € 0,00 si 0000546488 ASST LECCO

F09321970965202300002 09321970965 2023 2023 no ITC4C forniture 33190000-8 FORNITURE DI PROTESI ORTOPEDICHE no 1 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 36 430.000,00 430.000,00 430.000,00 1.290.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
S09321970965202300001 09321970965 2023 2023 no ITC4C servizi 98341120-2 SERVIZIO DI GUARDIANIA IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2019_068 – LOTTO 5 no 1 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 36 397.500,00 530.000,00 662.500,00 1.590.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
S09321970965202300002 09321970965 2023 2023 no ITC4C servizi 85141210-4 SERVIZIO DI CURE PALLIATIVE DOMICILIARI, DENOMINATO UCP-DOM no 1 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 60 116.750,00 233.500,00 817.250,00 1.167.500,00 € 0,00 € 0,00 no
F09321970965202200072 09321970965 2022 2023 no ITC4C forniture 33183200-8 FORNITURA DI PROTESI DI ANCA, IN ADESIONE AD ACCORDO QUADRO ARCA_2018_028.1 no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 36 450.398,00 600.531,00 750.664,00 1.801.593,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
F09321970965202200083 09321970965 2022 2023 no ITC4C forniture 33190000-8 AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE IN TNT STERILE, IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2019_057 - LOTTO 6 no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 36 433.790,00 473.226,00 512.661,00 1.419.677,00 € 0,00 € 0,00 no

S09321970965202200016 09321970965 2022 2023 no ITC4C servizi 90900000-6 SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFESTAZIONE DEGLI AMBIENTI PER L’ASST SANTI PAOLO E CARLO” IN ADESIONE AL LOTTO 2 DELLA CONVENZIONE ARCA_2017_009 si 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 48 1.341.071,00 5.364.286,00 14.751.787,00 21.457.144,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA

F09321970965202200087 09321970965 2022 2023 no ITC4C forniture 33181000-2 FORNITURA DI DISPOSITIVI PER DIALISI OSPEDALIERA, AMBULATORIALE E CAL E DOMICILIARE EXTRACORPOREA no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 48 260.750,00 1.564.498,00 4.432.744,00 6.257.992,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
F09321970965202200118 09321970965 2022 2023 no ITC4C forniture 33138000-6 PROTESI E DISPOSITIVI PER OCULISTICA no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 60 1.479.450,00 1.479.450,00 4.438.350,00 7.397.250,00 € 0,00 € 0,00 no
S09321970965202300003 09321970965 2023 2023 no ITC4C servizi 33190000-8 SISTEMI PER CHIRURGIA ROBOTICA no 1 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 60 6.000.000,00 6.000.000,00 24.000.000,00 36.000.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
S09321970965202300004 09321970965 2023 2024 no ITC4C servizi 55300000-3 Ristorazione si 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 60 350.000,00 3.450.000,00 17.160.000,00 20.960.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
F09321970965202300003 09321970965 2023 2024 no ITC4C forniture 33190000-8 SERVICE EMODINAMICA no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 60 1.491.932,72 2.983.865,43 10.443.529,01 14.919.327,15 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
F09321970965202300004 09321970965 2023 2024 no ITC4C forniture 33190000-8 Service Neuroradiologia Interventistica no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 48 43.940,61 527.287,34 1.537.921,40 2.109.149,35 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
F09321970965202300005 09321970965 2023 2024 no ITC4C forniture 33190000-8 Service Radiologiainterventistica no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 48 327.485,98 3.929.831,79 11.462.009,37 15.719.327,14 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
F09321970965202300006 09321970965 2023 2023 no ITC4C forniture 33124110-9 FORNITURA DI TEST SIEROLOGICI E MOLECOLARI COVID E SERVIZI CONNESSI: no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 12 654.166,67 915.833,33 0,00 1.570.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
F09321970965202300007 09321970965 2023 2023 no ITC4C forniture 33141420-0 Fornitura Guanti non chirurgici no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 36 225.000,00 450.000,00 675.000,00 1.350.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
F09321970965202300008 09321970965 2023 2023 no ITC4C forniture 33183100-7 Fornitura mezzi di oseteosintesi no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 36 578.689,42 992.039,00 1.405.388,58 2.976.117,00 € 0,00 € 0,00 no
F09321970965202300009 09321970965 2023 2024 no ITC4C forniture 33124110-9 Fornitura di sistemi diagnostici per la determinazione di HPV-DNA in prelievi cervico vaginali no 2 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 36 0,00 350.000,00 700.000,00 1.050.000,00 € 0,00 € 0,00 no
F09321970965202300010 09321970965 2023 2024 no ITC4C forniture 33190000-8 Service Elettrofisiologia no 2 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 60 27.723,94 332.687,26 1.303.025,10 1.663.436,30 € 0,00 € 0,00 no

S09321970965202300005 09321970965 2023 2024 no ITC4C servizi 30199770-8
  SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI
PASTO ELETTRONICI ”   PER UN PERIODO
DI MESI 24  IN ADESIONE A CONVENZIONE
CONSIP  

no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 24 305.240,00 610.480,00 305.240,00 1.220.960,00 € 0,00 € 0,00 si 0000226120 CONSIP

F09321970965202200137 09321970965 2022 2023 no ITC4C forniture 48000000-8 ASST SPC PO SAN CARLO - EVOLUZIONE CCE - POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURALE-IMMAGINI DIGITALI - GESTIONE PROCESSI OSPEDALIERI E TRACCIABILITÀ-AUTOMAZIONE LOGISTICA FARMACI E 
DM - MIGLIORAMENTO ED AGGIORNAMENTO ED EVOLUZIONE DEL PARCO APPLICATIVO no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 36 1.735.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 4.735.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000226120 CONSIP

F09321970965202200138 09321970965 2022 2023 no ITC4C forniture 48000000-8 ASST SPC PO SAN PAOLO - EVOLUZIONE CCE -IMMAGINI DIGITALI - GESTIONE PROCESSI OSPEDALIERI E TRACCIABILITÀ- AUTOMAZIONE LOGISTICA FARMACI E DM -MIGLIORAMENTO ED 
AGGIORNAMENTO ED EVOLUZIONE DEL PARCO APPLICATIVO no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 36 935.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.935.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000226120 CONSIP

F09321970965202300011 09321970965 2023 2024 no ITC4C forniture 15897300-5  FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI OCCORRENTI ALLA MENSA DIPENDENTI DEL PRESIDIO SAN CARLO  no 2 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 48 349.695,90 466.261,20 1.049.087,70 1.865.044,80 € 0,00 € 0,00 si 546276 ASST MANTOVA
S09321970965202200033 09321970965 2022 2023 no ITC4C servizi 66516000-0 COPERTURA ASSICURATIVA DEI RISCHI DI RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI RCTO no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 36 2.700.000,00 3.600.000,00 4.500.000,00 10.800.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
S09321970965202200034 09321970965 2022 2023 no ITC4C servizi 72253000-3 SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE APPLICATIVI SANITARI  E CARTELLA CLINICA INFORMATICA no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 36 500.000,00 800.000,00 1.500.000,00 2.800.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
S09321970965202300006 09321970965 2023 2023 no ITC4C servizi 72000000-5 SERVIZO DI GESTIONE E MANUTENZONE DEL SISTEMA RIS/PACS E IMAGING AZIENDALE no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 48 342.708,33 587.500,00 1.419.791,67 2.350.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA
S09321970965202300008 09321970965 2023 2023 no ITC4C servizi 50300000-8 SERVIZIO DI CONNETTIVITA' SEDI ESTERNE IN SPC CLOUD no 3 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 60 200.083,33 343.000,00 1.171.916,67 1.715.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000226120 CONSIP
S09321970965202300009 09321970965 2023 2024 no ITC4C servizi 50300000-8 SERVIZIO DI ARCHIVIAZIONE E GESTIONE DELLA DOCUMENTAZIONE CLINICA SANITARIA ED AMMINISTRATIVA PER 60 MESI no 2 PLLPLA88B08E951J PELLICCIA PAOLO 60 98.333,33 236.000,00 845.666,67 1.180.000,00 € 0,00 € 0,00 si 0000252375 ARIA

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO

PAGINA 2 DI 2

Pagina 5 di 5


		2022-10-24T14:18:29+0200
	Approvo il documento


		2022-10-28T10:11:25+0000




